
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 73 

имени Александра Васильевича Молчанова 

Сормовская ул., д.114, г.Краснодар, 350080, тел/ф.:(861) 232-88-17, e-mail: school73@kubannet.ru 

 

П Р И К А З  

 

01.09.2023 № 42 

О проведении аттестации педагогических работников муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения муниципального 

образования город Краснодар средней общеобразовательной школы № 73 

имени Александра Васильевича Молчанова 

 

На основании Приказа Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 07.04.2014 N 276 "Об утверждении Порядка проведения 

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность" (Зарегистрировано в Минюсте России 

23.05.2014 N 32408), согласно статье  49 закона «Об образовании в Российской 

Федерации» № 273-ФЗ и приказа  министерства образования, науки и 

молодежной политике Краснодарского края от 17.04.2017 № 1597 «Об 

утверждении измерительных материалов для оценки профессиональной 

деятельности педагогических работников образовательных организаций 

Краснодарского края при проведении аттестации в целях установления 

квалификационных категорий в период апробации электронного 

документооборота» п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести аттестацию педагогических работников МАОУ СОШ № 73 в 

2023-2024 учебном году в целях подтверждения соответствия занимаемым 

должностям. 

2. Утвердить список педагогических работников, подлежащих аттестации, 

(приложение № 1) и график проведения аттестации педагогических работников 

(приложение № 2). 

3. Погодиной О.А. организовать работу аттестационной комиссии МАОУ 

СОШ № 73. 

4. Сушковой А.В., члену аттестационной комиссии, внести в 

аттестационную комиссию представление на аттестуемого педагогического 

работника с указанием:  

а. Фамилии, имени, отчества работника; 

б. Наименования должности на дату проведения аттестации; 

в. Даты заключения по этой должности трудового договора; 

г. Уровня образования и (или) квалификации по специальности или 

направлению подготовки; 

д. Информации о получении дополнительного профессионального 

образования по профилю педагогической деятельности; 

е. Результатов предыдущих аттестаций; 

ж. Мотивированной всесторонней и объективной оценки 



профессиональных, деловых качеств, результатов профессиональной 

деятельности педагогического работника по выполнению трудовых 

обязанностей, возложенных на него трудовым договором. 

5. Погодиной О.А. ознакомить аттестуемого педагогического работника с 

настоящим приказом, представлением и графиком проведения аттестации не 

позднее чем за 30 календарных дней до дня проведения аттестации.  

6. Погодиной О.А. сообщить аттестуемому педагогическому работнику о 

его праве представить в аттестационную комиссию дополнительные сведения, 

характеризующие его профессиональную деятельность.  

7. Аттестационной комиссии МАОУ СОШ № 73 проводить аттестацию в 

целях установления соответствия педагогических работников занимаемым ими 

должностям в порядке, предусмотренном Порядком проведения аттестации 

педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность, утвержденным приказом Минобрнауки России от 07.04.2014 

№276, в соответствии с графиком проведения аттестации. 

8. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора  Погодину О.А. 
 

 

 

 

Директор                                                                                              Е.В.Челяпов 

 

 

 

  



 Приложение № 1 

 к приказу директора  

 МАОУ СОШ № 73  

  __________г. № ___ 

 

Список педагогических работников МАОУ СОШ № 73,  

подлежащих аттестации в 2023-2024 учебном году  
 

№ 

п

/

п 

Фа

ми

ли

я 

Им

я 

От

чес

тво 

До

лж

нос

ть 

Ква

лиф

ика

цио

нна

я 

кате

гор

ия 

Срок аттестации 

1.  
Ар

ка

но

ва 

И.

А. 

пед

аго

г - 

орг

ани

зат

ор 

соот

ветс

твие 
 

 

2.  

Иг

ит

ян 

А.

М. 

учи

тел

ь 

анг

лий

ско

го 

язы

ка 

соот

ветс

твие 
  

3.  

Па

нч

ен

ко 

О.

Р. 

учи

тел

ь 

рус

ско

го 

язы

ка 

и 

ли

те

ра

тур

ы 

соот

ветс

твие 
 

 

4.  Фа

хр

ут

ди

но

ва 

К.

В. 

учи

тел

ь 

нач

аль

ных 

кла

соот

ветс

твие 
 

 



ссо

в 

5.  

Фо

ми

ны

х 

О.

В. 

пре

под

ава

тел

ь-

орг

ани

зат

ор 

ОБ

Ж 

соот

ветс

твие 
 

 

6.  

Бе

ло

ус

ова 

С.

Ю. 

учи

тел

ь 

нач

аль

ных 

кла

ссо

в 

соот

ветс

твие 
 

7.  

Ив

ан

ищ

ева 

Т.

Н. 

учи

тел

ь 

ма

те

ма

ти

ки 

соот

ветс

твие 
 

8.  

Но

сал

юк 

Л.

Г. 

учи

тел

ь 

анг

лий

ско

го 

язы

ка 

выс

шая 
 

9.  Ва

си

лье

ва 

Н.

В. 

учи

тел

ь 

био

лог

ии 

выс

шая 
 

10.  

Ку

др

ин

а 

А.

С. 

учи

тел

ь 

рус

ско

го 

язы

ка 

и 

ли

те

выс

шая 
 



ра

тур

ы / 

зам

. 

дир

ект

ора 

11.  

См

уш

ко 

О.

В. 

учи

тел

ь 

ис

то

рии 

и 

об

ще

ств

озн

ани

я 

пер

вая 
 

12.  

Лы

жк

о 

Н.

В. 

пед

аго

г-

биб

лио

тек

арь 

пер

вая 
 

13.  

Зо

ло

ты

х 

С.

Г. 

учи

тел

ь 

физ

иче

ско

й 

кул

ьту

ры 

выс

шая 
 

14.  

Ка

нд

ако

ва 

Е.

Н. 

учи

тел

ь 

рус

ско

го 

язы

ка 

и 

ли

те

ра

тур

ы 

пер

вая 
 

15.  
Др

озд

ова 

учи

тел

ь 

ис

выс

шая 
 



А.

В. 
то

рии 

и 

об

ще

ств

озн

ани

я 

16.  

Су

хи

но

ва 

Н.

А. 

учи

тел

ь 

муз

ыки

/ 

зам

ест

ит

ель 

дир

ект

ора 

выс

шая 
 

17.  

Ко

сар

ев 

А.

С. 

учи

тел

ь 

анг

лий

ско

го 

язы

ка 
пер

вая  

 

 

 
  

  



Приложение № 2 

 к приказу директора  

 МАОУ СОШ № 73  

  ___________ г. № __ 

График 

аттестации педагогических работников МАОУ СОШ № 73  

в 2023-2024 учебном году  

№ 

п/п 
ФИО Должность 

Имеет 

категорию 

Дата 

последней 

аттестации 

Сроки 

следующей 

аттестации 

2023-

2024 

уч.г. 

1.  Арканова И.А. педагог - организатор 
соответств

ие 

работает с 

01.09.2021 
 

 

соответс

твие 

2.  Игитян А.М. учитель английского языка 
соответств

ие 

работает с 

01.09.2021 
  

соответс

твие 

3.  Панченко О.Р. 
учитель русского языка и 

литературы 
соответств

ие 

работает с 

01.09.2021 
 

 

соответс

твие 

4.  
Фахрутдинова 

К.В. 
учитель начальных классов 

соответств

ие 

работает с 

01.09.2021 
 

 

соответс

твие 

5.  Фоминых О.В. 
преподаватель-

организатор ОБЖ 
соответств

ие 

работает с 

01.09.2021 
 

 

соответс

твие 

6.  Белоусова С.Ю. учитель начальных классов 
соответств

ие 
04.09.18  

соответс

твие 

7.  Иванищева Т.Н. учитель математики 
соответств

ие 
15.04.19  

соответс

твие 

8.  Носалюк Л.Г. учитель английского языка высшая 30.10.18  высшая 

9.  Васильева Н.В. учитель биологии высшая 30.10.18  высшая 

10.  Кудрина А.С. 
учитель русского языка и 

литературы  
высшая 29.11.18  высшая 

11.  Смушко О.В. 
учитель истории и 

обществознания 
первая 29.11.18  высшая 

12.  Лыжко Н.В. педагог-библиотекарь первая 26.12.18  первая 

13.  Золотых С.Г. 
учитель физической 

культуры 
высшая 27.02.19  высшая 

14.  Кандакова Е.Н. 
учитель русского языка и 

литературы 
первая 27.02.19  первая 

15.  Дроздова А.В. 
учитель истории и 

обществознания 
высшая 28.03.19  

высшая 

16.  Сухинова Н.А. учитель музыки высшая 30.05.19  высшая 

17.  Косарев А.С. учитель английского языка первая 01.07.19  высшая 

18.  Арутюнян А.В. Учитель начальных классов 
соответств

ие 
01.09.22 01.09.2027 первая 

19.  
Ахметгареева 

М.М. 
Учитель географии 

Работает с 

01.09.2022 
 2024 первая 

20.  Гержод И.Р. Учитель информатики 
Работает с 

01.09.2022 
 2024 первая 

21.  Заворуева Н.Н. Учитель начальных классов 
соответств

ие 
 2024 первая 

22.  Каримова Э.Р. Учитель английского языка 
соответств

ие 
 2024 первая 

23.  Макарова К.Н. Учитель начальных классов 
Работает с 

01.09.2022 
 2024 первая 

24.  Маленкова Е.В. 
учитель русского языка и 

литературы 
  2025 высшая 

25.  Рябцева К.А. Учитель английского языка 
соответств

ие 
 2024 первая 

 


		2023-09-12T08:50:51+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 73 ИМЕНИ АЛЕКСАНДРА ВАСИЛЬЕВИЧА МОЛЧАНОВА
	Я являюсь автором этого документа




